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Återkoppling ägardialog Göteborgs Stadshus AB 
Samordnad analys Västlänken 

 

Förslag till beslut i styrelsen för  

Göteborg & Co Kommunintressent AB  

1) Ge tf VD i uppdrag att fortsatt följa Västlänkens planering och genomförande och vid 

behov återkomma till styrelsen med information 

 

2) Översända detta beslutsunderlag med bilagor till Göteborgs Stadshus AB som svar på 

uppdraget Samordnad analys Västlänken 

 

Ärendet  

Inledning 

Den 19 oktober 2015 genomförde Stadshus AB och Göteborg & Co Kommunintressent AB (KI) 

ägardialog för klustret Turism, Kultur och Evenemang.  

Stadshus beslöt på sitt styrelsemöte den 2 november 2015 om en handlingsplan från 

ägardialogen med 6 aktiviteter varav 5 riktades mot klustret. En av aktiviteterna formulerades 

enligt följande: 

Samordnad analys Västlänken 

”Byggandet av Västlänken får en stor påverkan på flera av bolagen i klustret. 

Kommunintressent AB ska genomföra en konsekvensanalys av dess effekter på 

verksamheterna”.  

Göteborg & Co har tagit del av befintlig dokumentation från bolagen i klustret samt Stadens och 

Trafikverkets utredningar som funnits relevanta. Dokumentationen har kompletterats med ett 

antal intervjuer. 

Bifogad rapport(bilaga 1) innehåller en kort beskrivning av Västlänken och hur byggandet av 

den påverkar omgivningen vid stationslägen och vid öppna schakt. Vidare redovisas vilka redan 
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genomförda konsekvensanalyser som utförts och i sammanfattad form beskrivs de slutsatser 

som dragits. Rapporten beskriver tänkbara förändringar i förutsättningarna att bedriva 

verksamhet inom klustret turism, kultur och evenemang.  

Slutsatser 

Redovisad kartläggning kan sammanfattas i följande slutsatser: 

Projektets tidplan är på grund av tillståndsprocess och upphandlingar fortfarande inte helt 

fastställd varför det är svårt att bestämt beskriva när olika platser kommer vara påverkade av 

Västlänkens utbyggnad.  

Infrastrukturprojekt av Västlänkens omfattning och spridning får en påverkan på staden. Även 

Klustrets bolag och dess möjlighet att bedriva verksamhet påverkas, framför allt vad gäller 

Liseberg och Got Event. Bolagen och Svenska Mässan har under en längre tid getts möjlighet att 

lämna synpunketer och förbättringsförslag och upplevs ha kontroll över vilka Västlänkens 

konsekvenser på sina respektive verksamhet.  

Byggandet av station Korsvägen med tillhörande tunnel i öppet schakt genom Liseberg bedöms 

ha den största påverkan på klustret och besöksnäringen och det  pågår en ständig dialog med 

Trafikverket kring byggprocessen och hur ingreppen i parken kan minimeras. 

 Liseberg är Nordens största turistmål med 3 miljoner besökare och Projektet kan innebära att 

Liseberg förlorar gäster. Om besökstappet blir stort innebär det ett resultatbortfall för Liseberg 

och för hela destinationen Göteborg. Liseberg kommer följa sin gästutveckling för att eventuellt 

väcka talan om företagsskada i efterhand.. 

Genom att Lisebergshallen rivs förloras en arena som idag står värd för ca 108 evenemang om 

året. Got Event utreder möjligheten att förlägga evenemangen på befintliga anläggningar i 

staden. Rivningen är preliminärt planerad till 2018 varför det är väsentligt att frågan om 

temporär och/eller permanent arena/arenor besvaras senast under våren 2017.   

Byggandet av Station Korsvägen kommer innebära två större trafikomläggningar på 10 veckor åt 

gången och att Korsvägen under byggperioden kommer få en annorlunda utformning. Under 

tiden de större trafikomläggningarna genomförs kommer tillgängligheten till Korsvägen minska. 

Farhågorna att hela Korsvägen kommer att uppfattas som en stökig byggarbetsplats under 5-6 

år är sannolikt överdrivna då kartläggningen visar att Trafikverket tagit fram ett särskilt 

gestaltningsprogram för hela byggtiden och kommer involvera aktörerna runt Korsvägen i 

arbetet. Arbetsområde Korsvägen kommer sannolikt inte utgöra något större hinder för mötes- 

och evenemangsverksamheten i området men det behövs informationsinsatser till 

besöksnäringens intressenter och ambassadörer för att lugna eventuell oro. 

Under perioden då Västlänken byggs planeras ett antal ytterligare stora infrastrukturs- och 

byggnadsprojekt vilket kommer innebära att tillgängligheten ytterligare försvåras. 

Organisationen KomFram Göteborg har en nyckelroll för att strategiskt minimera påverkan och 

tillgängligheten i staden och har också uppmärksammat evenemangsperspektivet i sitt arbete. 
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KomFram Göteborg kommer fokusera till Korsvägenområdet och trafiksituationen däromkring 

under våren 2016.   

En eventuell rivning av Örgrytemotet kan komma att innebära att tillgängligheten försämras till 

och från framför allt Liseberg, Svenska Mässan, Universeum och Scandinavium.  

Arbetsområde Haga kommer innebära att fest- och evenemangsplatser som Rosenlundsplatsen, 

Roselundskanalen och Pusterviksplatsen inte kan användas mellan 2018 och 2024.  

Arbetsområde Centralen innebär att fest- och evenemangsplatser på Kanaltorget inte kan 

användas mellan 2018 och 2024. 

Rekommendationer 

Göteborg & Co rekommenderas skapa förutsättningar för att kunna genomföra följande 

konkreta aktiviteter föranledda av Västlänken. 

Under arbetets gång har en dialog upprättats med projektledarna för Centralen, Haga respektive 

Korsvägen. För att kunna följa utvecklingen av Trafikverkets byggplaner ska kontakterna 

upprätthållas och Göteborg & Co bör begära att bli involverade i gestaltningsprogrammet under 

byggtiden. Genom detta arbete har Göteborg & Co blivit inbjudna till deltagande av 

Trafikverket.  

Göteborg & Co föreslås skapa och uppdatera informationsmaterial till besöksnäringen och dess 

ambassadörer för att lindra den oro som finns om Västlänkens påverkan och genom materialet 

skapa gemensamma bilder av tillgänglighet, tidplan och gestaltning av arbetsplatserna.  

Nya evenemangs- och festplatser behöver identifieras för att ersätta Kanaltorget, 

Rosenlundsplatsen och Rosenlundskanalen.  

För att säkra en långsiktighet i informationsflödet för samordning bland infrastrukturprojekten 

ska en upprättas en dialog med KomFram Göteborg i syfte att de långsiktigt beslutade 

evenemangen och mötena föds in i gruppens planering. Informationsflödet behövs omgående 

som ett komplement till den evenemangslista KomFram Göteborgs idag har tillgång till. I 

informationen behöver vikten av de årligen återkommande evenemangen och mässorna särskilt 

lyftas fram. Genom att upprätta kommunikationen kan arbetet med såväl större och längre 

värvaprocesser som evenemang med kortare ledtider underlättas.  

Att bevaka uppföljningen av arbetet med Stadsutvecklingsprogrammet för Korsvägenområdet 

blir central. Många av besöksnäringens framtida nyckelfrågor runt Korsvägen behandlas inom 

ramen för detta arbete Det gäller främst frågor om evenemangsstråkets gestaltning, framtida 

investeringar i evenemangsstråket, Lisebergs möjlighet att bedriva nöjesparkverksamhet samt 

frågor om framtida trafikflöden och parkeringsmöjligheter. 
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Ekonomiska konsekvenser  

De resurser som krävs för att fortsatt följa utvecklingen av Västlänkens planering och 

genomförande ryms inom budget för Göteborg & Co. 

Olika Perspektiv 

Barnperspektivet 

Uppföljning av Västlänkens planering och genomförande har ingen direkt konsekvens inom 

barnperspektivet.  

Jämställdhetsperspektivet  

Uppföljning av Västlänkens planering och genomförande har ingen direkt konsekvens inom 

barnperspektivet.  

Mångfaldsperspektivet  

Uppföljning av Västlänkens planering och genomförande har ingen direkt konsekvens inom 

mångfaldsperspektivet.  

Miljöperspektivet 

Uppföljning av Västlänkens planering och genomförande och väl föreslagna åtgärder för bidra 

till en god miljö i anslutning till byggplatserna och kan bidra till en bra vistelsemiljö.  

Omvärldsperspektivet  

Uppföljning av Västlänkens planering och genomförande och väl föreslagna åtgärder för att 

mildra eventuella konsekvenser kan bidra tillbibehållen konkurrenskraft under byggperioden. 

Bilagor  

Bilaga 8 Samordnad analys Västlänken 

Expedieras  

Göteborgs Stadshus AB 

 


